
―１― ―２―

週　報週　報週　報週　報

会長　岩　渕　正　彦

幹事　高　橋　利　光

会報　江　川　元　徳　　清　水　　　健

　　　猪　股　育　夫　　村　上　武　彦

佐沼ロータリークラブ佐沼ロータリークラブ
SANUMA

VOL52

2015－2016年度

例会場　ホテルサンシャイン佐沼　☎22－8180  FAX22－0327
例会日　毎週木曜日　12：30～13：30
事務所　ホテルサンシャイン佐沼　☎22－8180  FAX22－0327

2015－2016年度 国際ロータリーのテーマ

世界への
プレゼントになろう

　　　　　　第 4位　佐藤早智子会員　74.8
　　　　　　第 5位　氏家良典会員　　75.6
　　　　　　第 6位　千葉吉男会員　　80.0
　　　　　　Ｂ・Ｂ賞　佐々木淳会員　　81.0
　　　　　　Ｄ・Ｍ賞　岩渕栄市会員　　89.0

・会長のあいさつ（岩渕正彦会長）
　これから皆様と一緒に親睦を深めたいと思います。
余目ＲＣの皆さんから、おいしいお酒「鯉川」をいた
だきました。ありがとうございました。
・乾杯の発声（鈴木彦太会員）
　今日は、観桜会並びに余目ＲＣ大歓迎会であります。
日頃から余目ＲＣの皆さんにはお世話になっており感
謝申し上げます。余目ＲＣのご発展、佐沼ＲＣの活躍、
皆様のご健勝を祈念して乾杯します。乾杯！！

　親父ダンサーズのパフォーマンス、カラオケ等、お
いしいお酒をいただきながら、楽しく余目ＲＣとの友
情を深めました。

ルフ等親睦を深める意味では友好クラブとしての付き
合いをしなければならないと思います。
　今日は 3名が代表として参りましたので、お手柔ら
かにお願い申し上げます。今後、私共の行事に佐沼ク
ラブの皆さんに来ていただくようご案内を申し上げた
いと思いますので、よろしくお願い申し上げます。
　今日は、この様に歓迎していただきましたことに対
して感謝し、お礼申し上げます。

◎「佐沼・余目親睦ゴルフ大会」開催される
　 4月21日㈭お花見移動例会、昼の部において、松島
チサンカントリークラブで、佐沼・余目親睦交流ゴル
フ大会が開催されました。
　今回は、余目ロータリークラブが諸般の事情により
参加できず、佐沼クラブの会員のみ 8名で実施されま
した。当日は微風の好コンディションの中で楽しくプ
レイ、大畑好司会員がネット72で優勝されました。ベ
ストグロス賞には79で遠藤光則会員に輝きました。
　成　績　　優　勝　大畑好司会員　　72
　　　　　　準優勝　遠藤光則会員　　74.2
　　　　　　第 3位　髙田次雄会員　　74.8

第2546回例会　2016. 4. 21　№40
〈お花見移動例会　於：松島・壮観　18：30～〉

・本日の出席率　92.73％

・岩渕正彦会長はじめ、出席者全員よりニコニコボッ
クスに入れていただきました。

　皆さん、おばんでございます。
　今日は、お花見移動例会と言うことで、ここ海の景
勝地松島で、余目ロータリークラブの皆さんをお迎え
して例会が開催されますことを大変うれしく思います。
　余目ロータリークラブの皆さんには、当佐沼クラブ
のお花見例会に出席のため遠路わざわざお越しいただ
きほんとうにありがたく佐沼ロータリークラブを代表
して歓迎いたします。
　話は変わりますが、ここ 1週間九州で大地震が発生
し、大変なことが起きております。何人もの尊い命が、
又、若い大学生がまたたく間に亡くなり、ご冥福をお
祈りしたいと思います。
　これにつきましてはＲＩ事務局より「 4月14日に発
生した熊本県熊本地方の地震により被災されました皆
さんへ謹んでお見舞申し上げます。この地震で甚大な
被害を負われた方々を支援するために義援金の募集を
開始します。」というメッセージが届いておりますの
で、是非皆さんのご協力をお願い致します。
　東日本大震災の時も、余目ロータリークラブの皆さ
んからもそうでしたが、多くの皆さんから支援をいた
だきました。この様な時、私たちは何が出来るのか、
佐沼ロータリークラブとして出来ることがあれば、提
案していきたいと思います。
　この後、当クラブ専属の「親父ダンサーズ」のパ
フォーマンスがあります。このパフォーマンスに感動
しおひねり、ご祝儀があれば義援金に充てたいと思い
ますが、皆さんいかがでしょうか？張り切ってします
のでよろしくお願い致します。

・ガバナー事務所より
　　平成28年熊本地震に対する義援金のお願い
　　募集期間　 4月18日㈪～ 5月20日㈮
・2520地区ロータリー財団委員会より
　　地区補助金の申請に関する件
・塩釜東ＲＣより、創立50周年記念式典の案内
　　日　時　 6月18日㈯　15：00～（登録14：00～）
　　場　所　ホテルグランドパレス塩釜
・ガバナーエレクト事務所より
　　米山記念奨学会の資料が届く
・川崎大師ＲＣ、伊丹有明ＲＣより会報が届く
・佐沼警察署より、暴力団追放対策協議会総会の案内
　　日　時　 5月 6日㈮　午後 2時～
　　場　所　南方公民館
・佐沼高等学校定時制課程・ＥＴＡ会長より
　　平成28年度ＥＴＡ総会の案内
　　日　時　 5月11日㈬　19：30～20：30
　　場　所　本校 1階会議室

◎余目ＲＣ　梅津武雄様のあいさつ
　皆さん、おばんでございます。
　佐沼クラブの皆さんには、私共余目ＲＣの 3名に対
し、この様に気を遣っていただき大変ありがたく感謝
申し上げます。本来ならばご案内に応え大勢で来る予
定でしたが、それぞれの都合があり 3名で参りました。
佐沼ＲＣとの友好クラブとしての締結式には、私は実
行委員長としておじゃまし、お互いに友好クラブの締
結を致しました。この様に皆様とお付き合いし、ロー
タリーの「四つのテスト」にある通り、好意と友情を
深めることが出来、良い友好クラブになったなあと心
から実感しているところであります。
　例会、周年記念、南三陸町支援事業に参りました折
には大変お世話になり感謝申し上げます。おめでたい
時や葬式等固い時ばかりでなく、この様な観桜会、ゴ

本日の出席率

ニコニコボックス

会長要件 岩渕正彦会長

幹事報告 高橋利光幹事

懇 親 会 （担当：親睦活動委員会　岩渕栄市委員長）

歓談する会員

最後は「手に手つないで」でお披良喜

岩渕正彦会長開会の
挨拶

余目ＲＣ 梅津武雄会員
の挨拶

余目ＲＣ 梅津武雄さん

熊谷敏明副会長
閉会の挨拶

鈴木彦太会員乾杯の
発声

伊藤幸子会員余目ＲＣ 浅井多一さん
の熱唱

猛練習の甲斐があって素晴らしい唄とダンスでした


